ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.08.2017 №303

г. Барнаул

'Ьб утверждении Плана мероприятий '
по обследованию жилых помещений
инвалидов и общего имущества в мно-
гоквартирных домах, в которых про-
живают инвалиды, входящих в госу-
дарственный жилищный фонд Алтай-
ского края, в целях их приспособления
с учетом потребностей инвалидов и
обеспечения условий их доступности
для инвалидов

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и
общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвали-
дов» Правительство Алтайского края постановляет:

Утвердить прилагаемый План мероприятий по обследованию жилых
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в ко-
торых проживают инвалиды, входящих в государственный жилищный фонд
Алтайского края, в целях их приспособления с учетом потребностей инвали-
дов и обеспечения условий их доступности для инвалидов.

Алтайского края А.Ь. Карлин

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Алтайского края
от 17.08. 2017 №303

ПЛАН МЕРОПРИЯТИИ
по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в мно-
гоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в государ-
ственный жилищный фонд Алтайского края, в целях их приспособления с

учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для
инвалидов

№
п/п

1
1

2

Наименование мероприятий

2
Формирование и направление
в региональную межведом-
ственную комиссию по обсле-
дованию жилых помещений
инвалидов и общего имуще-
ства в многоквартирных до-
мах, в которых проживают ин-
валиды, входящих в государ-
ственный жилищный фонд
Алтайского края (далее - «ре-
гиональная межведомственная
комиссия»), перечня жилых
помещений инвалидов и об-
щего имущества в многоквар-
тирных домах, в которых про-
живают инвалиды, входящих в
государственный жилищный
фонд Алтайского края

Подготовка и направление в
региональную межведом-
ственную комиссию докумен-
тов о характеристиках жилых
помещений инвалидов и об-
щего имущества в многоквар-
тирных домах, в которых про-
живают инвалиды, входящих в
государственный жилищный
фонд Алтайского края (далее -
«жилые помещения инвалидов
и общее имущество в много-
квартирных домах, в которых
проживают инвалиды») (тех-
нический паспорт (техниче-

Срок исполнения

3
в течение 30 дней
после создания ре-
гиональной межве-
домственной комис-
сии (далее - по мере
необходимости)

в течение 30 дней
после создания ре-
гиональной межве-
домственной комис-
сии (далее - по мере
необходимости)

Ответственные ис-
полнители

4
Министерство стро-
ительства, транс-
порта, жилищно-
коммунального хо-
зяйства Алтайского
края;
Министерство труда
и социальной защи-
ты Алтайского края;
Министерство обра-
зования и науки Ал-
тайского края;
Министерство здра-
воохранения Алтай-
ского края;
управление Алтай-
ского края по куль-
туре и архивному
делу

Министерство стро-
ительства, транс-
порта, жилищно-
коммунального хо-
зяйства Алтайского
края;
Министерство труда
и социальной защи-
ты Алтайского края;
Министерство обра-
зования и науки Ал-
тайского края;
Министерство здра-
воохранения Алтай-
ского края;

1

3

4

5

2
ский план), кадастровый пас-
порт)

Рассмотрение документов,
указанных в позициях 1 и 2
настоящего Плана мероприя-
тий, и формирование реестра
жилых помещений инвалидов
и общего имущества в много-
квартирных домах, в которых
проживают инвалиды, рас-
смотрение документов о при-
знании гражданина инвали-
дом, в том числе выписки из
акта медико-социальной экс-
пертизы гражданина, признан-
ного инвалидом

Составление и утверждение
плана-графика проведения об-
следования жилых помещений
инвалидов и общего имуще-
ства в многоквартирных до-
мах, в которых проживают ин-
валиды

Проведение визуального, тех-
нического осмотра жилого
помещения инвалида и обще-
го имущества в многоквартир-
ном доме, в котором прожива-
ет инвалид, при необходимо-
сти проведение дополнитель-
ных обследований, испытаний
несущих конструкций жилого
здания; проведение беседы с
гражданином, признанным
инвалидом, проживающим в
жилом помещении, в целях
выявления конкретных по-
требностей этого гражданина в
отношении приспособления
жилого помещения; оценка
необходимости и возможности
приспособления жилого по-
мещения инвалида и общего
имущества в многоквартирном

3

в течение , 30 дней
после поступления
документов, не
позднее 20 дней по-
сле даты регистра-
ции заявления граж-
данина о проведе-
нии обследования

в течение 10 дней
после формирования
реестра жилых по-
мещений и общего
имущества в много-
квартирных домах, в
которых проживают
инвалиды

в соответствии с
планом-графиком
проведения обследо-
вания жилых поме-
щений инвалидов и
общего имущества в
многоквартирных
домах, в которых
проживают инвали-
ды

4
управление Алтай-
ского края по куль-
туре и архивному
делу
региональная меж-
ведомственная ко-
миссия

региональная меж-
ведомственная ко-
миссия

региональная меж-
ведомственная ко-
миссия

1

6

7

8

2
доме, в котором проживает
инвалид, с учетом потребно-
стей инвалида и обеспечения
условий их доступности для
инвалида

Составление акта обследо-
вания жилого помещения ин-
валида и общего имущества в
многоквартирном доме, в ко-
тором проживает инвалид, и
принятие решения о проведе-
нии проверки экономической
целесообразности реконструк-
ции или капитального ремонта
многоквартирного дома, в ко-
тором проживает инвалид

Проведение проверки эконо-
мической целесообразности
реконструкции или капиталь-
ного ремонта многоквартир-
ного дома, в котором прожи-
вает инвалид, в целях приспо-
собления жилого помещения
инвалида и общего имущества
в многоквартирном доме, в ко-
тором проживает инвалид, с
учетом потребностей инвалида
и обеспечения условий их до-
ступности для инвалида; при-
нятие по результатам провер-
ки решения об экономической
целесообразности (нецелесо-
образности) реконструкции
или капитального ремонта
многоквартирного дома, в ко-
тором проживает инвалид

Оформление заключения о
возможности или об отсут-
ствии возможности приспо-
собления жилого помещения
инвалида и общего имущества
в многоквартирном доме, в ко-
тором проживает инвалид, с
учетом потребностей инвалида
и обеспечения условий их до-

3

в течение 30 дней
со дня проведения
обследования жило-
го помещения и
общего имущества в
многоквартирном
доме, в котором
проживает инвалид

не позднее 30 дней
со дня утверждения
акта обследования,
содержащего выво-
ды об отсутствии
технической воз-
можности для при-
способления жилого
помещения инвали-
да и общего имуще-
ства в многоквар-
тирном доме, в ко-
тором проживает
инвалид, с учетом
потребностей инва-
лида и обеспечения
условий их доступ-
ности для инвалида

не позднее 30 дней
со дня принятия ре-
шения об экономи-
ческой целесообраз-
ности (нецелесооб-
разности) рекон-
струкции или капи-
тального ремонта
многоквартирного

4

региональная меж-
ведомственная ко-
миссия

региональная меж-
ведомственная ко-
миссия

региональная меж-
ведомственная ко-
миссия

1

9

2
ступности для инвалида

Направление в Министерство
строительства, транспорта,
жилищно-коммунального хо-
зяйства Алтайского края за-
ключения о возможности или
об отсутствии возможности
приспособления жилого по-
мещения инвалида и общего
имущества в многоквартирном
доме, в котором проживает
инвалид, с учетом потребно-
стей инвалида и обеспечения
условий их доступности для
инвалида

3
дома, в котором
проживает инвалид
в течение 10 дней со
дня вынесения за-
ключения о возмож-
ности или об отсут-
ствии возможности
приспособления жи-
лого помещения ин-
валида и общего
имущества в много-
квартирном доме, в
котором проживает
инвалид, с учетом
потребностей инва-
лида и обеспечения
условий их доступ-
ности для инвалида

4

региональная меж-
ведомственная ко-
миссия